

Název veřejné zakázky	Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na Výšinách
Druh zakázky	stavební práce
Datum zahájení řízení	04.03.2020

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE¹ Č. 2 ze dne 01.04.2020

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace:

DOTAZ č.1

Při výstavbě bude nutné provizorní přeložení IS v chodnících. Na tyto práce není ve výkazu výměr položka. Inženýrské sítě pak budou v nových chráničkách, které v rozpočtu také chybí. Budou práce a chráničky doplněny?

Odpověď:

Při výstavbě nebude nutné provizorní přeložení stávajících sítí v chodnících, ale jejich dočasné podepření či zavěšení pro provedení prací pod nimi. Je uvažováno s přizvednutím sítí v lokálním místě probíhajících prací. Projektant nepředepsal nové chráničky a vedení zůstávají v těch stávajících. Nebude doplněna položka provizorních přeložek a nebude doplněna položka nových půlených chrániček.

DOTAZ č.2

Může zadavatel vysvětlit, co myslí pojmem „veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními“ v pol.7 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ?

Odpověď:

Položka č. 7 slouží k nacenění provizorního ochrání stávajících sítí v chodnících, jejich případnému lokálnímu přizvednutí, podepření či zavěšení

DOTAZ č.3

Do jaké položky máme zahrnout přístupovou komunikaci pro práce pod mostem spojenou s nutným kácením?

Odpověď:

Projektová dokumentace nenavrhuje kácení stromů, ale jen mýcení křovin a náletů v oblasti na začátku a konci mostu podél křídel. Na toto jistě nebude třeba žádná přístupová komunikace.

DOTAZ č.4

Na mostě je dle pol. 85 i dle výkresu 29 ks odvodňovacích trubiček dl.1,5m. Ty jsou ale i v položce 63 s odhadem 20ks a délkou 1,5m. Neměla by pak platit jenom buď pol.85 29ks, nebo položka 63, ale se správnou výměrou 29*1,5=43,5m?

¹ Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj dostupný na <https://zakazky.mmdecin.cz>, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace a je zde přístupná zadávací dokumentace

Odpověď:

Položka č. 63 slouží pro odvodnění opěr, kde jsou ve stávajícím stavu trubičky, které zajišťují odvodnění průsaků skrz opěry. Tyto trubičky jsou již značně zaneseny inkrustací a proto bylo stanoveno odhadem počet 20 ks pro výměnu stávajících a případně doplnění nových. Tato položka bude tedy fakturována na základě odsouhlasení TDI dle skutečně provedených odvodňovacích trubiček.

Položka č. 85 je správná a jsou to odvodňovací trubičky izolace.

DOTAZ č.5

V TZ je uveden popis oprav trhlin: „Povrchové trhliny se opraví dle ČSN EN 1504, zásada oprav 1 “ochrana proti průsaku“, metoda oprav 1.4 “povrchová bandáž trhlin“. Ve výkazu výměr je pak uvedeno v pol.56 INJEKTÁŽ TRHLIN UZAVÍRACÍ POVRCHOVÁ - BANDÁŽ TRHLIN.

Mohl by nám zadavatel, potažmo projektant, vysvětlit, jak si přesně představuje opravu trhlin a ne jen obecným odkazem na normu?

Odpověď:

V technické zprávě kap. 5.2.7 je psáno, že povrch opěr je vhodný k sanaci. Je tedy navrženo mechanické očištění lokálních míst s nesoudržným torkretovým betonem a celoplošné očištění povrchů tlakovou vodou do 1000 Bar (tlak bude upraven na stavbě dle potřeby). Místa s inkrustací budou zbavena torkretové omítky, zainjektována a opatřena sanačním souvrstvím. Prakticky tedy pokud zhotovitel poklepáním zjistí, že je torkret nesoudržný, bude muset provést v lokálním místě sanaci (v TZ předpoklad 15% lokální sanace opěr) viz. výše psáno. Po otryskání je možné, že se objeví trhlinka, která bude ošetřena dle zásad v normě 1504 "povrchová bandáž trhlin". V souboru těchto norem je část 1504-5 - Injektáž betonu. Doporučuji tedy, normu (Ochrana proti vnikání a zajištění nepropustnosti) - Vyplnění trhlin - metoda 1.4. Podle velikosti trhlinky bude v dokumentaci RDS přesně určeno jakým materiálem bude provedena bandáž (výplň tmelem) a přesně bude předepsán materiál pro opravu.

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.04.2020 do 10:00 hodin.